contrato será encerrado sem aviso prévio. 

Dandara S Lais A

Evandro S

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO PAGAMENTO 

Parágrafo Primeiro – Após assinatura do presente Termo Aditivo, o novo valor mensal do 

contrato passará a ser de R$ 9.688,35 (Nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e 

cinco centavos), sendo R$ 276,81 (Duzentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos) o 

valor unitário do equipamento. 

Parágrafo Segundo – O Valor Global do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 116.260,20 

(Cento e dezesseis mil, duzentos e sessenta reais e vinte centavos). 

Parágrafo Terceiro – Após assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato 

original Nº 308/2021 passará a ser de até R$ 226.260,20 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos 

e sessenta reais e vinte centavos). 

O valor é calculado mediante efetiva execução do objeto, sendo o pagamento efetuado em conta 

bancária indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da 

apresentação da mesma, devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de

[...]

contrato, e o mesmo seja concluído antes do encerramento da vigência deste, o presente contrato 
será encerrado sem aviso prévio.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO PAGAMENTO

Parágrafo Primeiro O valor mensal do presente Termo Aditivo será em média de R$ 10.112,55 
(Dez mil, cento e doze reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R$ 288,93 (Duzentos e 
oitenta e oito reais e noventa e três centavos) o valor unitário do equipamento.

Parágrafo Segundo O valor global do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 121.350,60 
(Cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

Parágrafo Terceiro Após assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato 
original Nº 308/2021 passará a ser de até R$ 580.131,20 (Quinhentos e oitenta mil, cento e 
trinta e um reais e vinte centavos).

O valor é calculado mediante efetiva execução do objeto, sendo o pagamento efetuado em conta 
bancária indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da 
apresentação da mesma, devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de